

Freedom of Information Request	FOI 22-112	23 rd March 2022
--------------------------------	------------	-----------------------------

I would be grateful if you could provide the following information related to Ysbyty Ystrad Fawr:

Please provide a full and comprehensive list of patient services provided at the hospital by the health board.

Please find below a link to the Health Board web pages detailing the services provide at Ysbyty Ystrad Fawr:

<https://abuhb.nhs.wales/healthcare-services/enhanced-local-general-hospitals/ysbyty-ystrad-fawr/>

Does the hospital carry out orthopaedic surgery and if so how many surgeries in this area have been carried out from 2018-19 and including the current financial year up to the date of this request?

Please find below the number of operations recorded for Trauma & Orthopaedics for the period April 2018 to January 2022 at Ysbyty Ystrad Fawr.

Site	Admission type	Financial Year			
		2018-19	2019-20	2020-21	2021-22
Ysbyty Ystrad Fawr	Day case	1,654	1,285	-	282
	Elective Inpatient	128	284	-	34
	Emergency Inpatient	31	43	-	214

Please note: No Trauma & Orthopaedic operations took place during 2020-21 due to COVID-19 as the service was relocated.

Please also detail the numbers of operations carried out in other areas over the same period?

Please find below a breakdown of the number of Trauma & Orthopaedic operations across the Health Board for the period April 2018 to February 2022:

Site	Admission type	Financial Year			
		2018-19	2019-20	2020-21	2021-22
Grange University Hospital	Day case	-	-	6	33
	Elective Inpatient	-	-	17	27
	Emergency Inpatient	-	-	672	2,117
Nevill Hall Hospital	Day case	596	544	8	510
	Elective Inpatient	1,868	1,616	12	38
	Emergency Inpatient	1,088	1,120	27	<5
Royal Gwent Hospital	Day case	464	319	8	308
	Elective Inpatient	1,144	830	83	776
	Emergency Inpatient	2,002	1,906	1,130	11
St Joseph's Hospital	Day case	-	-	20	-
	Elective Inpatient	-	-	22	-
St Woolos Hospital	Day case	917	986	23	440
	Elective Inpatient	1,851	1,657	35	921
	Emergency Inpatient	32	36	1,072	329

Please note where <5 has been used, the Health Board are unable to provide the exact numbers due to the low numbers of individuals involved (5 or less). Please note that Section 40 of the Freedom of Information Act 2000 has been applied as the Health Board believes there is a potential risk of individuals being able to be identified, when considered with other information already available within the public domain if this was disclosed. Therefore, the data is classed as personal data as defined under the General Data Protection Regulation (GDPR) and Data Protection Act 2018 and its disclosure would be contrary to the data protection principles and constitute unfair and unlawful processing in regard to Articles 5, 6, and 9 of GDPR. We are therefore withholding this detail under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. This exemption is absolute and therefore there is no requirement to apply the public interest test.

How many births have taken place in the midwifery maternity unit over the same period of time?

Please find below the number of births recorded for Maternity for the period April 2018 to February 2022 at Ysbyty Ystrad Fawr.

Site	Financial Year			
	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22
Ysbyty Ystrad Fawr	291	276	223	114